平成29年12月11日

各 位

株式会社 みなと銀行

「みなとフリーローン（不動産担保型）」商品内容の改定について

株式会社 みなと銀行（頭取 服部 博明）は、平成29年12月8日（金）より「みなとフリーローン（不

動産担保型）」の商品内容を改定しましたので、お知らせいたします。

今回の改定は、個人のお客さまの消費性資金を対象としていた資金使途に、ご商売等で必要な

事業性資金も加え、より広範な資金需要にお応えしていくために実施するものです。

みなと銀行は、今後も地域の皆さまへの金融・情報サービスの提供を通じて、地域経済の活

性化に貢献してまいります。

記

■商品概要（改定後）

ご利用いただ

ける方

(1) 融資実行時年齢が満20歳以上満70歳以下で、完済時の年齢が

満80歳以下の方

(2) 日本国籍を有する方、または日本への永住許可を受けている外国

人の方

(3) 安定・継続した収入のある方

(4) 居住地又は勤務地、並びに担保物件が当行の営業区域内にある方

(5) 保証会社の保証が受けられる方

資金使途
ご自由（ただし、投機性資金や法人への転貸資金、宅地建物取引業者の仕

入れ資金等は除きます）

ご融資金額

利率

10万円以上5,000万円以内（10万円単位）

変動金利 年3.475％、年3.975％、年7.975％のいずれか（審査の上決定）

（お取引内容等により更に引下げが可能となる場合がございます）

ご返済方法

期間

ご返済方法により、以下の通りといたします
(1)  元利均等返済  ：1年以上30年以内（1か月単位）

１年以内の元金返済据置可。消費性資金は融資額 50%以内の範囲で、
ボーナス返済を併用して頂けます。

(2) 期日一括返済 ：1か月以上5年以内（1か月単位）

担保

保証人

(1) 原則、本人又は本人の親族が所有する不動産に、保証会社を抵当権者

とする抵当権を設定。（抵当権の新規取扱手数料が別途必要）

(2) 保証人は原則不要。

保証料

各種手数料

(1)  保証料は当行が負担し、不要です。

(2)  新規取扱手数料（保証会社手数料）

みなと保証㈱…32,400円 ㈱セゾンファンデックス…54,000円

(3)  繰り上げ返済手数料、条件変更手数料など、所定の

手数料が必要となる場合があります。

保証会社 みなと保証㈱、㈱セゾンファンデックス

※ご融資利率やご返済額、手数料額など、詳細は銀行窓口までお問い合わせ下さい。

※ご利用に際しては、事前に当行所定の審査がございます。審査の結果、ご希望に添えない場合

もございます。あらかじめご了承下さい。

 以 上

 本件に関する問い合わせ先

企画部 広報室 藤井 TEL :078-333-3247

	チラシ-オモテ1211
	チラシ-ウラ1211